АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023 № 303

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 08.06.2022 № 372

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальных правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области
от 02.03.2023 № 100а «О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 27.09.2019 № 360а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 08.06.2022 № 372 (в редакции от 08.12.2022 № 771) «Об утверждении
Порядка проведения отбора предпринимательских проектов Бизнес-старт»:

1.1. в пункте 1.5 Порядка проведения отбора предпринимательских проектов
Бизнес-старт, утвержденного указанным постановлением, (далее – Порядок) слова
«500 тыс. рублей» заменить словами «700 тыс. рублей»;

1.2. пункт 1.6. Порядка изложить в редакции:
«1.6. Поддержка оказывается субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства и
(или) реализации товаров (работ, услуг), относящимся к следующим видам
экономической деятельности по ОКВЭД (кроме предпринимательских проектов,
предусматривающих производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а
также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением
общераспространенных полезных ископаемых):

Виды экономической деятельности по общероссийскому

классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД),
учитываемые при предоставлении субсидий субъектам малого

и среднего предпринимательства

Раздел A. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство.
Раздел B. Добыча полезных ископаемых.
Раздел C. Обрабатывающие производства (за исключением подкласса 25.4

класса 25).

Раздел D. Обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха.

Раздел E. Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений.

Раздел F. Строительство.
Класс 45.2 раздела G. Техническое обслуживание и ремонт

автотранспортных средств.
Раздел H. Транспортировка и хранение.
Раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания.
Раздел J. Деятельность в области информации и связи.
Классы 71, 72, 74, 75 раздела M. Деятельность профессиональная, научная и

техническая.
Класс 79 раздела N. Деятельность туристических агентств и прочих

организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма.
Раздел P. Образование.
Раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг.
Раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и

развлечений.
Классы 95 и 96 раздела S. Предоставление прочих видов услуг.
При этом деятельность ОКВЭД 79 раздела N учитывается только в

отношении внутреннего туризма.
При проведении муниципальным образованием Томской области отбора

получателей субсидий дополнительный приоритет устанавливается в отношении
СМСП, основной вид деятельности которых соответствует ОКВЭД 62.01, 62.02,
62.02.1, 62.02.4, 62.03.13, 62.09, 63.11.1.;

1.3. подпункт 7 пункта 2.5. Порядка изложить в редакции:
«7) на дату подачи заявки и дату заключения соглашения не являться

иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого
является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации);

1.4. пункт 3.3. Порядка дополнить абзацем:
«- расходы на ремонт нежилого помещения, включая приобретение

строительных материалов, оборудования, необходимого для ремонта помещения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике.

Мэр городского округа               В.В. Дениченко